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Noget af det, der er væsentligt for at give bor- 
gerne på Nørrebro tryghed, og som er blevet ef- 
terlyst også på borgermøder, er synligt politi. Vi 
er meget glade for, at politiet nu er begyndt at gå 
rundt på Nørrebro i stedet for at køre rundt i bi- 
lerne, men de er der jo kun i dagtimerne. Derfor 
vil jeg gerne høre, om ministeren vil tage initia- 
tiv til, at der også kommer til at være synligt po- 
liti -  altså politi til fods, som man kan snakke 
med -  i aftentimerne, i hvert fald i weekenderne, 
altså torsdag, fredag, lørdag. 

Retsudvalget har i efteråret været i Stockholm 
og hørt, at man der har mobile hornes stillet op 
og har en rigtig god erfaring med, at de unge 
der kan komme hen til politiet, at borgerne kan 
se, at politiet er til stede, og at de faktisk har mu- 
lighed for at snakke sammen osv. Er det noget, 
som ministeren vil se på og sikre at man kan gå i 
gang med på Nørrebro, så vi kan få en større 
tryghed? 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Justitsministeren. 

홢 Kl. 13:19 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes, det er et relevant spørgsmål. Det giver 
mig så også anledning til at fortælle, at vi laver 
et væld af aktiviteter i øjeblikket i forbindelse 
med bandeurolighederne og kampen mellem 
rockerne og indvandrerbanderne om narkomar- 
kedet og våbenmarkedet i København. Jeg lan- 
cerede selv en bandepakke i sidste uge. Vi forsø- 
ger at lave en tobenspolitik, hvor vi på den ene 
side laver strafskærpelser og giver politiet nogle 
bedre efterforskningsmetoder, men på den an- 
den side handler det jo også om at sørge for, at 
vi ikke oplever, at der bliver rekrutteret flere 
medlemmer til indvandrerbanderne og rocker- 
ne. 

Derfor er det en både-og-situation og ikke en 
enten-eller-situation. Derfor er der også et væld 
af initiativer på det rent kriminalpræventive 
område. 

Med hensyn til synlighed har der aldrig no- 
gen sinde i danmarkshistorien været så mange 
betjente på Nørrebro, som der er i dag -  aldrig. 
Det har vi sørget for fra regeringens side, og vi 
har sagt til politiet, at det er, fordi vi vil have 
skabt synlighed og tryghed for borgerne. Jeg har 
også noteret mig, at Københavns Politi har be- 
sluttet sig for, at der er synligt patruljerende be- 
tjente i løbet af dagtimerne. 

Hvordan man så disponerer, må jo være op til 
politiet. Jeg synes ikke, at vi skal lege politifolk 

her i Folketingssalen, for de kan jo have strategi- 
ske eller taktiske grunde til at gøre, hvad de gør. 
Der synes jeg, at det er forkert, at vi -  også jeg 
som justitsminister -  pålægger dem, præcis hvor 
mange folk der skal være med et bestemt sted. 

Det, jeg har sagt til politiet, og som de efterle- 
ver, er, at der skal være mere synligt politi på 
Nørrebro. Og det er jo sket. Hvordan de så dis- 
ponerer og prioriterer den indsats, synes jeg skal 
være op til Københavns Politis ledelse. Jeg har 
selv haft flere samtaler med dem om det, jeg 
ved, at de overvejer mange forskellige ting, og at 
der løbende kommer initiativer fra deres side. 
De mobile hornes, som spørgeren nævner, kan jo 
også være en idé, som Københavns Politi kunne 
overveje. 

Kl. 13:20 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 13:20 
Line Barfod (EL): 
Det undrer mig lidt, at ministeren siger, at han 
som justitsminister ikke har nogen mulighed for 
at blande sig. Jeg synes, vi tværtimod flere gan- 
ge har hørt fra ministeren, hvordan han er gået 
ud og har talt om, at nu skulle der ske det og det 
og det, så det undrer mig, hvis ministeren ikke 
har mulighed for at sige: Vi vil gerne være med 
til at sikre, at der f.eks. er ressourcer til at anskaf- 
fe nogle mobile hornes og lave et forsøg for at se, 
om det kunne virke i København, ligesom de 
har haft en god effekt i Stockholm. 

Med hensyn til det med at gå på to ben har 
jeg jo efterlyst det, lige siden jeg rejste problemet 
i efteråret, hvor ministeren på daværende tids- 
punkt ikke mente, det var noget, der skulle tages 
så alvorligt, men noget, vi skulle vænne os til. 
Jeg er glad for, at ministeren er begyndt at tage 
det mere alvorligt, men jeg har ikke hørt mini- 
steren komme med nogen andre initiativer. 
Hvor er initiativet på det andet ben? Vi har hørt 
fra velfærdsministeren, at det er helt op til kom- 
munen, at det ikke er noget, regeringen overho- 
vedet skal blande sig i, men jeg kan altså forstå, 
at ministeren mener, det er nødvendigt, så hvor 
mener justitsministeren, vi skal sætte ind med 
det andet ben, efter min opfattelse også den del, 
der handler om at gøre noget ved efterspørgs- 
len? Rigspolitiet peger på, at vi også er nødt til 
at gøre noget ved hashmarkedet, våbenmarke- 
det og de andre ting, der bliver kæmpet om. 

Kl. 13:21 
Formanden: 
Ministeren. 


